ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Березовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

от 02.12.2013 г.                                                                                     №  72
О внесении изменений в постановление № 42 от 30.11.2015 г. « Об утверждении порядка завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году»

             В целях реализации статьи 242 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения Еланского района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление № 42 от 30.11.2015 г. « Об утверждении порядка завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году» ( далее Постановление), следующие изменения:

1.1. «Порядок завершения операций по исполнению бюджета Березовского сельского поселения Еланского муниципального района в текущем финансовом году», утвержденного Постановлением, дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. В случаях, когда последний день срока завершения операций по исполнению местного бюджета, установленный настоящим порядком, приходится на день, признаваемый в соответствии с законодательством Российской Федерации выходным и ( или) нерабочим праздничным днем, днем окончания срока считается ближайший предшествующий ему рабочий день» и изложить в новой редакции.( приложение №1)

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Березовского сельского поселения

Еланского муниципального

 Волгоградской области                                                     Н.А.Печерская
                                                                  Приложение №1

 к постановлению Администрации

 Березовского сельского поселения

№ 72 от 02.12.2016 г.

                                                            ПОРЯДОК

завершения операций по использованию бюджета Березовского сельского поселения в

                                                  текущем финансовом году

1. В соответствии со статьёй 242 Бюджетного кодекса РФ исполнение местного бюджета в части кассовых операций по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета завершается в последний день текущего финансового года.

2.  Получатели средств местного бюджета представляют в финансовый отдел Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области реестр для доведения лимитов бюджетных обязательств необходимых для осуществления финансирования получателей средств местного бюджета:

              – не позднее 26 декабря 2016 года по наличным средствам;

              - не позднее 30 декабря 2016 года по безналичным средствам.

3.  Получатели средств местного бюджета обеспечивают представление в территориальный отдел Управления Федерального казначейства по месту обслуживания платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из местного бюджета:

                   - не позднее 29 декабря 2016 года по наличным средствам;

                   - до 31 декабря 2016 года включительно по без наличным средствам.

4. Главному распорядителю бюджетных средств осуществить перечисление межбюджетных трансфертов не позднее 25 декабря 2016 года.

5. В случаях, когда последний день срока завершения операций по исполнению местного бюджета, установленный настоящим порядком, приходится на день, признаваемый в соответствии с законодательством Российской Федерации выходным и ( или) нерабочим праздничным днем, днем окончания срока считается ближайший предшествующий ему рабочий день